[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
[bookmark: _GoBack]
                                          ОПРЕДЕЛЕНИЕ

26 января 2016 года.						                    г.Талдыкорган

Специализированный межрайонный экономический суд Алматинской области в составе председательствующего судьи Абдрахманова А.М., при секретаре Калиеве Л.К., рассмотрев в открытом судебном заседании заявление ответчика ГУ «Департамент юстиции Алматинской области» об отсрочке исполнения решения суда по гражданскому делу по иску АО «Би-Логистикс» к ответчику ГУ «Департамент юстиции Алматинской области»  о взыскании суммы в размере 9 589 342 тенге, а так же оплаченной государственной пошлины в  сумме 287 681 тенге,
                                             УСТАНОВИЛ:
Решением Специализированного межрайонного экономического суда Алматинской области от 18 ноября 2015 года иск АО «Би-Логистикс» удовлетворен. С ответчика ГУ «Департамент юстиции Алматинской области» в пользу  АО «Би-Логистикс» взыскана  сумма в размере 9 589 342 тенге, а так же оплаченная  государственной пошлина в  сумме 287 681 тенге .
15 января 2016 года в суд поступило заявление ответчика об отсрочке исполнения решения суда ввиду  того,  что  в настоящее время судебными исполнителями территориальных отделов производятся все необходимые меры для взыскания задолженности с должников по исполнительным производствам.
Суд, изучив заявление, приходит к следующему.
В соответствии со ст. 246 ч. 1 ГПК РК суд, вынесший решение  или судебный приказ  по делу, а так же суд по месту исполнения  решения может по ходатайству, государственного судебного  исполнителя по исполнительным производствам, по которым взыскателем является государство , и  по заявлению сторон  в исполнительном производстве отсрочить или рассрочить исполнение решения суда, если возникли обстоятельства, делающие совершение исполнительных действий затруднительными  или невозможными.
Судебным актом с  ответчика  в пользу истца взыскана сумма задолженности и оплаченная государственная  пошлина..
На основании вышеизложенного суд, приходит  к выводу об оставлении заявления ГУ «Департамент юстиции Алматинской области»  без удовлетворения, так как  отсрочка исполнения решения суда , так же позможна в рамках исполнительного производства и по согласию сторон.
В связи с чем, заявление ответчика подлежит оставлению без удовлетворения.
Руководствуясь ст.ст.246,268,269 ГПК РК, суд
                                        ОПРЕДЕЛИЛ:
В удовлетворении заявления ответчика ГУ «Департамент юстиции Алматинской области»  об отсрочке исполнения решения суда по гражданскому делу по иску АО «Би-Логистикс» к ответчику ГУ «Департамент юстиции Алматинской области»  о взыскании суммы в размере 9 589 342 тенге, а так же оплаченной государственной пошлины в  сумме 287 681 тенге - отказать.
Определение может быть обжаловано или опротестовано в течение пятнадцати дней с момента вручения копия определения в Алматинский областной суд.

Судья			           				Абдрахманов А.М.

          Копия верна:
Судья			 					Абдрахманов А.М.

image1.png

image2.png
80°LT 910Z'Z0°T0 "W'Y OHYIWXV TV HEIMLITOU LHAWANOL]

image3.png
AUBLIKOLOL “MILr3de ] DA ‘MLIBIGO UOSDHALEHINY TAD WMSISHMHOHOME WITHHOMRAH WISHHRA0MMENLeUTIOLY

image4.png

image5.png
1912-16-3-3/19 01.02.2016 11:08